
        

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   77 del 31/10/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ (D.L.vo 274/2000, D.M. 26.03.2001) - VISITA MEDICA. 
 



        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Geom. Angelo CRISTINA) 

 
 
Premesso: 
 - che con Delibera di Giunta Comunale n.26 del 07.06.2012 il Comune di Gignese ha dato al 
procedimento per la stipula della “Convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai 
sensi degli artt.54 del D.Lvo 28 agosto 2000 n.274 e del Decreto Ministeriale 26 marzo 2001” con il 
Tribunale di Verbania: 
 - che detta Convenzione è stata sottoscritta il 11.06.2012 ed è valida fino ad eventuale 
recesso da parte del Comune; 
 
Considerato: 
 - la corrispondenza intercorsa con l’Avvocato “Elisabetta PATTOFATTO”, con Studio in 
Corso Liberazione n.35 ad Arona 28041 (NO), per conto del Suo cliente “Alessandro ACETI”; 
 - che tale Aceti, Cod.Fisc. CTALSN67C14L746P, è residente a Gignese; 
 
Preso atto: 
 - che tale persona sarà addetta al lavoro esterno in maniera simile all’attuale personale 
dipendente già in forza al Comune; 
 - che è bene sottoporre il lavoratore ad idonea visita medica per rispettare gli obblighi di 
legge come da D.Lgs.626/94 e s.m.i.; 
 
Ritenuto quindi: 
 - di dover provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa a favore della Fondazione 
Salvatore Maugeri di Veruno (NO), della quale normalmente ci si avvale, per la somma presunta di 
€.200,00 relativa al protocollo sanitario del lavoratore che sarà impegnato secondo la sopracitata 
Convenzione; 
 - di successivamente farsi rimborsare dal lavoratore detta somma in quanto a lui 
personalmente imputabile essendo sprovvisto di idonea altra certificazione medica; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. . 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare, per i motivi sopra esposti, a favore della Fondazione Salvatore Maugeri di Veruno 
(NO), la somma presunta di €.200,00 relativa a n.1 protocollo sanitario del lavoratore che sarà 
impegnato secondo la sopracitata Convenzione; 
 
2) di imputare la spesa presunta di € 200,00 al cod. bil. 1.01.08.03 (ex cap. 1072) del bilancio 
corrente che presenta la relativa disponibilità. 
 
3) di porre a carico del lavorate la spesa effettivamente liquidata introitando l’importo al titolo III 
cat. 05 risorsa 3138 del bilancio 2013 che presenta la voluta capienza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Geom. Angelo CRISTINA) 



        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 31/10/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 11/12/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   77 del 31/10/2013 
 
LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ (D.L.vo 274/2000, D.M. 26.03.2001) - VISITA MEDICA. 

 


